
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SAFIAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство саобраћаја

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Traffic

BroJ:04-34-35416/19 
Sarajevo, 12.12.2019. godine

Ministar saobraćaja Kantona Sarajevo, na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (,,S1.novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 35/05) i tačke V Odluke
0 načinu obrazovanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela koje obrazuje Vlada Kantona Sarajevo
1 rukovodioci kantonalnih organa državne službe (,,S1.novine Kantona Sarajevo“, br. 21/09- Prečišćeni tekst, 
19/12,26/14 144/14) donosi

R J E Š E NJ E
0 naknadi članovima Komisije za pripremu nacrta Zakona o cestama Kantona Sarajevo

1. Članovima Komisije imenovane rješenjem ministra saobraćaja Kantona Sarajevo br. 04-34
35416/19 od 30.09.2019. godine, 14.10.2019. godine i 17.10.2019. godine za pripremu Zakona o 
cestama Kantona Sarajevo pripada mjesečna naknada kako slijedi;

Pavo Boban - Predsjedavajući Komisije, naknada 200,00 KM
Hajrudin Omerbegović - član, naknada 200,00 KM
Adnan Alikadić - član. naknada 200,00 KM
Selmir Kovač - član. naknada 200,00 KM
Kemo Zilić - član. naknada 200,00 KM
Amina Čadro- član, naknada 200,00 KM
Hatidža Brkić-član, naknada 200,00 KM
Emela Agić-član naknada 200,00 KM.

2. Naknada iz tačke 1. ovog rješenja će se isplaćivati mjesečno i to za period od 01.10.2019. do 
31.03.2020.godine, a istu će isplatiti Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo.

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlože nj e

Rješenjem ministra saobraćaja Kantona Sarajevo broj: 04-34-35416/19 od 30.09.2019. godine i 
14.10.2019. godine imenovana je Komisija za pripremu nacrta Zakona o cestama u Kantonu Sarajevo.

U tački III pomenutog rješenja utvrđenje rok za izvršenje poslova i zadataka Komisije.
Tačkom VI navedenog rješenja utvrđeno je da članovima Komisije pripada naknada koja će se 

utvrditi posebnim aktom.
Tačkom V stav 2. Odluke o načinu obrazovanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela 

koje obrazuje Vlada Kantona Sarajevo i rukovodioci kantonalnih organa državne službe (,,S1.novine Kantona 
Sarajevo“, br. 21/09- Prečišćeni tekst, 19/12, 26/14 i 44/14 ) utvrđeno je da se Zaključkom Vlade Kantona 
može odrediti maksimalni iznos naknade za članove Komisije, a Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo broj: 
broj:02-05-27435-38/14 od 30.10.2014. godine, mjesečni iznos naknade za rad članova komisije utvrđuje se 
u iznosu do 200,00 KM .

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail; ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

, еент _ ;

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba


u skladu sa navedenim odredbama ministar saobraćaja utvrdio je mjesečnu naknadu članovima 
Komsije u iznosu od 200,00 KM, mjesečno i to za period utvrđen u tački 2. Ovog rješenja.

Cijeneći sve navedeno, a shodno naprijed citiranim odrebama tačke V Odluke o načinu 
obrazovanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela koje obrazuje Vlada Kantona Sarajevo i 
rukovodioci kantonalnih organa državne službe, te Zaključka Vlade Kantona Sarajevo broj:02-05-27435- 
38/14 od 30.10.2014. godine, riješeno kao u dispozitivu ovog rješenja.^^^^

Dostaviti:
1. Članovima Komisije 1-8
2. Ministarstvo saobraćaja-Računovodstvo
3. Ministarstvo fmasija
4. Evidencija
5. Arhiva

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

''TiQ,,.

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba
amina.cadro
Rectangle


